



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE, PER IL COMUNE DI ZOLA PREDOSA, DELL'EVENTO DENOMINATO "MORTADELLA PLEASE" EDIZIONE 2018, CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER EDIZIONE 2019. CIG 7446430C6B

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1:

Nel contributo a favore del Comune di Zola Predosa (€ 5.000 base d'asta al rialzo) quali costi sono compresi? Ho visto che il suolo pubblico è a parte, rientrano le spese per la sicurezza?

RISPOSTA n. 1:

Questa entrata a favore del Comune è a parziale copertura dei costi indiretti sostenuti, quali personale amministrativo, squadre esterne, pulizia area pre e post evento, utilizzo logo-marchio ecc. Non vi sono costi per la sicurezza.

QUESITO n. 2:

Per quanto concerne il contributo dei Main Sponsor (società Alcisa e Felsineo) l'importo di € 30.000 è comprensivo di iva? E' relativo ad un anno solo (per cui 2018 € 30.00 + altri € 30.000 per il 2019)? oppure si riferiscono complessivamente a 2 anni per cui sarebbero 15.000 € all'anno?

RISPOSTA n. 2:

Il contributo è comprensivo di iva ed è annuale: € 30.000 anno 2018 e € 30.000 2019.

QUESITO n. 3:

Siamo a richiedere se c'è una metratura da rispettare per quanto concerne la tensostruttura del ristorante e dei 2 stand dei 2 main sponsor.

Inoltre, se c'è una grandezza preferibile per gli stand degli espositori in generale considerando le ampiezze delle edizioni passate della kermesse.

RISPOSTA n. 3:

Compatibilmente con le aree messe a disposizione e alle caratteristiche dell'evento questo è un aspetto progettuale che lasciamo nell'ambito dell'offerta tecnica.

QUESITO N. 4:

- la lettera di referenza della banca deve essere solo quella di o di tutte le 8 proloco?
- per i requisiti economico finanziari si prende come riferimento la capogruppo o anche in maniera cumulativa le altre 7 proloco? Va indicata una % di partecipazione?
- l'Istanza di partecipazione è intestata al Presidente della proloco Zola , ma devono essere indicati anche i Presidenti delle altre 7 proloco? Oltre alla firma del presidente

della prolococapofila ci va, in calce, anche la firma delle altre proloco con allegare tutte le carte d'identità?

- basta il Passoe della proloco in qualità di capofila o servono per tutti?
- il contratto di rete che dobbiamo presentare è quello costitutivo che è generico o quello fatto dal direttivo che indica quali sono le proloco che partecipano al bando di Mortadella Please? Preciso che la rete è flessibile e per ogni progetto si costituisce un gruppo ad hoc, i base a chi vuole aderire serve una copia autentica del contratto o basta farlo firmare da tutti i presidenti ed allegare la copia della carta d'identità?
- Per l'antimafia bastano i nominativi dei conviventi del presidente della capogruppo proloco capofila?

RISPOSTA N. 4:

Premesso che anche per la Stazione appaltante la Rete di Proloco risulta essere istituto nuovo; da un confronto con il Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Zola Predosa (Ente committente), non essendo definita dal Codice dei contratti, si intende parificabile alla RTI già costituita in quanto istituto già conosciuto anche in materia di associazionismo pertanto sulla base di quanto indicato nella lettera d'invito di seguito le risposte:

- *i requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi di cui ai numeri 1) (referenza bancaria), devono essere posseduti da tutti i soggetti raggruppati o raggruppandi;*
- *i requisiti di cui ai numeri 2), 3) (di capacità economico finanziaria) e 4) (di capacità tecnico amministrativa) devono essere posseduti nella misura percentuale maggioritaria dalla Mandataria e per la restante parte da ciascuna mandante o consorziata, assicurando cumulativamente il raggiungimento delle soglie minime di ogni requisito ed il possesso dei requisiti per le attività che ciascun operatore eseguirà.
La capogruppo può soddisfare il requisito anche al 100%.*
- *l' stanza di partecipazione:*
In caso di RTI o Consorzi (o GEIE):
a) (Mandataria/Consorzio) *deve essere sottoscritta dal Legale Rappresentante dell'Impresa mandataria/Consorzio (o GEIE) con allegata **copia fotostatica leggibile del documento di identità in corso di validità del soggetto dichiarante.** La domanda può essere sottoscritta anche da un procuratore del Legale Rappresentante ed in tal caso deve essere allegata, oltre alla copia fotostatica leggibile del documento di identità in corso di validità del soggetto dichiarante, anche la relativa procura notarile;*
b) (Mandanti/Consorziate esecutrici) *deve essere compilata da ciascuna Impresa mandante/consorziata/Operatore Economico membro del GEIE (una domanda per ciascun Operatore Economico) e sottoscritta dal Legale Rappresentante del soggetto richiedente con allegata **copia fotostatica leggibile del documento di identità in corso di validità del soggetto dichiarante.** La domanda può essere sottoscritta anche da un procuratore del Legale Rappresentante ed in tal caso deve essere allegata, oltre alla copia fotostatica leggibile del documento di identità in corso di validità del soggetto dichiarante, la relativa procura notarile.
Inoltre deve essere allegata **copia della scrittura privata autenticata del mandato collettivo irrevocabile con rappresentanza conferito alla Mandataria;***
- *il Passoe deve riportare l'organizzazione del concorrente pertanto è possibile produrre un Pass con indicazione della capogruppo delle mandati;*
- *occorre presentare entrambi in copia conforme come da lettera d'invito;*
- *per le verifiche antimafia occorrono tutti i nominativi dei conviventi dei soggetti per i quali occorre effettuare le verifiche secondo quanto indicato dal D. Lgs. 159/2011, per i tutti i partecipanti al raggruppamento e non solo della capofila.*

Dr.ssa Barbara Bellettini